Edictum extat B 6, 3, 48. 49.

magistratus a nobis distincte nominandos inde a praesenti tempore gratis sunt suscepturi. Nam praeterita quidem legibus ante latis subiaceant, ut nulla earum poenarum, quae in hac nostra lege definitae sunt, nis incumbat, qui usque adhuc magistratus habent, praeterquam si et ipsi post insinuationem huius legis furantes apprehendantur.

Epilogus. Haec igitur omnia tua sublimitas a te cognita ut in omnibus provinciis subiectis manifesta fiant, curet edictis ex more legitimo usa ad omnes provinciarum praesides, ut illi, comperto nostro erga subditos studio et quod habemus de creatione magistratum consilio, scient, quantum illos bonorum participes fecerimus, ne imperialis quidem cultui ob eorum felicitatem parcentes.

Edictum ad deo curissimos ubique locorum episcopos sanctissimosque patriarchas scriptum.

Cum rei publicae a deo nobis traditae curam geramus et operam demus, ut subditi nostri in omni iustitia vivant, legem subiectam scripsimus, quam iam sanctitati tuae et per eam omnibus qui in provincia tua sunt facere manifestam bene se habere existimavimus. Tuae igitur pietatis et reliquorum episcoporum esto haec observare et, si quid delinquatur a magistratibus, ad nos nuntiare, ne quid eorum, quae sancte et iuste a nobis sancita sunt, negligatur. Nam si nos subditorum nostrorum miseriti, quod praeter publicorum tributorum solutionem etiam magnas iniurias ex magistratum furtis propter provinciarum venditiones quae fiebant perpessi sunt, has per legem subiectam tollere studuimus, vos vero per negligentiam non

1 ῥητῶς om. ε || 2 παραληφόμενος L || 3 ὑποκείσθω om. L || 9 μανθάνουσιν L¹ || 10 παρασκευασάτω L¹ || κατὰ τὸν L || 13 περὶ om. L || σπουδῆς L¹ || 17 subscr. om. Ath. Theod., dat. april. cons. uelissarii Iul.^o, dat. k. April. Iul.^o || Bilisario M || 18 Edictum (18—80, 11) h. l. om. M, habet f. 391 inter Edicta primo loco, unde vv. ll. enotavi. In ε habetur infra ante Iusiurandum (p. 89, 42) || γραφὴν — πατριάρχαις om. B || πανταχοῦ, om. γῆς L || 19 archiepiscopis ε || 25 τοῖς τῆς MB || τοῖς τῆς L || 26 θεοφιλίας MLB || 27 ἐπισκόπων om. ε || εἰ τοῖς L || 28 περὶ L || νῦν L || 32 ὑπέμενον M sustinent ε || 34 πράξεις L || 35 νόμον L¹ || ἡμεῖς L || 36 πρὸς ἀγγέλλεται ἡμῖν ἀφοσιούσθω πρὸς L

V || 9 in om. V || 10 praeceptis omnibus utens V || 12 ustrum R¹ || studium quam (om. et) ex corr. V || 13 circa om. ε || ordinationē R || 14 leg. participamus? || 17 subscr. dat. xii kal. Mai. p. c. viii Vilisario ūc consulis Escorial, datur xii kal. Mai. post cons. Belisarii ūc cons. Paris., dat. xii kal. Madii p. cons. Bilisario Bamb. alter, dat bilisario (corr. bilizaro); om. RV || 18 Edictum scriptum archiepiscopis in codd. infra demum habetur ante Iusiurandum (p. 89, 42): transposui cum vulg. || 19 et sanctis R, et sanctissimis om. ε || 22 vivere] iure R¹ utre V¹ || 23 subiectis R² || lege R¹, legem R² || quae R¹ || etiam RV] et vulg. || 25 haberi RV || 26 reuente R¹ || hoc ε || 27 transcenduntur R || 28 ut V² in ras. || 29 iustitiae ε || sanctis] constituta ε || si] sic RV || 31 functionum exactionem [vulg.] functionem exactione R sanctionum exactionem V || maxima sustinere R || 32 violentas R¹ || prouintia R¹ || 33 hoc ε || per] pro R¹ || subiectas R¹